
Základní škola a mateřská škola Ketkovice 
okres Brno-venkov, příspěvková organizace 

Ketkovice 146   IČO: 70981345 

664 91 Ivančice   Tel. č.: 515 532 955 

E-mail: zsamsketkovice@seznam.cz    Mobil: 723 504 859 

 

Měsíční tematický plán školní družiny 

2023/2024 

Září 

Vítejte v družině 

 seznámení s Vnitřním řádem ŠD, základní pravidly společenského soužití mezi dětmi, 

poučení o bezpečnosti, 

 začlenění  nových žáků do kolektivu a posílení sebedůvěry každého jedince, 

 upevňování kamarádských vztahů za pomoci společenských her, pravidla společného soužití 

mezi dětmi. 

Činnosti k svátkům a tradicím 

 dožínky – poděkování za sklizeň – domácí müsli tyčinky, 

 23. září – Mezinárodní den neslyšících (způsoby komunikace), 

 28. září – Den české státnosti: svatováclavské posvícení, 

 co museli umět rytíři? 

 Kůň pro rytíře, štít pro rytíře, 

 královská hostina, 

 hrnečky z papíru, 

 22. září – Evropský den bez aut. 

Základní norma zdravotnických znalostí 

 Zabezpečení místa nehody: zajištění bezpečnosti všech zúčastněných, postup na místě 

nehody, přivolání odborné pomoci, psychologické působení zachránce. 

Říjen 

Barvy podzimu 

 přírodovědná vycházka - sběr přírodnin. 

Činnosti k svátkům a tradicím 

 říjen, měsíc kybernetické bezpečnosti, 

 1. října – Mezinárodní den seniorů – den věnujeme našim prarodičům, tedy babičkám a 

dědečkům. Je to den, který ukazuje na to, že bychom si měli uvědomit, s čím se musí 

potýkat senioři. Jedná se o mnoho překážek, a schody do obchodního domu jsou v některých 

případech tím nejmenším. V mládí si nikdo z nás neuvědomuje a ani nepřipouští, že jednou 

budeme všichni staří. 

 4. října – Mezinárodní den zvířat, 

mailto:zsamsketkovice@seznam.cz


Základní škola a mateřská škola Ketkovice 
okres Brno-venkov, příspěvková organizace 

Ketkovice 146   IČO: 70981345 

664 91 Ivančice   Tel. č.: 515 532 955 

E-mail: zsamsketkovice@seznam.cz    Mobil: 723 504 859 

 15. října – Mezinárodní den bílé hole: dnem, který nás upozorňuje, že v našem okolí žijí i 

nevidomí lidé, 

 28. října – Den  vzniku samostatného československého státu - Česká republika – koláž 

o která místa jsme o prázdninách navštívili (hrady, zámky, zříceniny), 

o naše vlajka, 

 31. října Halloween - svátek dýní – malovaní bubáci, dýňová zvířátka. 

Základní norma zdravotnických znalostí 

 odsun z dosahu nebezpečí: odsun Rautekovým způsobem, odsun s doprovodem. 

Listopad 

Podzimní příroda 

 výtvarné práce z přírodnin, 

 pomoc zvířátkům – krmení, ochrana přírody, 

 zvířátka z listí, 

 chci vědátorem být a svět objevit. 

Činnosti k svátkům a tradicím 

 11. listopadu – Svatý Martin – svatomartinská legenda, 

 13. listopadu – Mezinárodní den nevidomých, 

 17. listopadu – Mezinárodní den boje studentů za svobodu, 

 18. listopadu – Mezinárodní nekuřácký den, 

 význam a původ našich jmen, jména pro naše mazlíčky. 

Základní norma zdravotnických znalostí 

 správná diagnostika poranění, fyzikální vyšetření postiženého, šokové stavy. 

Prosinec 

Vánoční čas 

 pečení vánočního cukroví, 

 výroba betlémů, 

 vánoční výzdoba, 

 příprava besídky, 

 vánoční zvyky a obyčeje. 

Činnosti k svátkům a tradicím 

 6. prosince Mikuláš – přijde i k nám do školy? 

 s čerty nejsou žerty, 

 těšíme se na Vánoce, 

 naše vánoční přání. 

mailto:zsamsketkovice@seznam.cz


Základní škola a mateřská škola Ketkovice 
okres Brno-venkov, příspěvková organizace 

Ketkovice 146   IČO: 70981345 

664 91 Ivančice   Tel. č.: 515 532 955 

E-mail: zsamsketkovice@seznam.cz    Mobil: 723 504 859 

Leden 

 výroba dárků k zápisu, 

 hádanky tajenky, kvízy. 

Činnosti k svátkům a tradicím 

 6. ledna Tři králové - koruna pro krále, tříkrálový koláč. 

Základní norma zdravotnických znalostí 

 zástava krvácení, tepenné krvácení, žilní krvácení, vnitřní krvácení. 

Únor 

 minizahrádka sukulentů ve sklenici, 

 turnaj ve stolních hrách. 

Činnosti k svátkům a tradicím 

 Masopust – výroba masek, masopustní veselení, 

 původ svátku, lidové zvyky, masopustní masky, 

 14. února - Valentýn. 

Základní norma zdravotnických znalostí 

 kardiopulmonální resuscitace, umělé dýchání, nepřímá srdeční masáž. 

Březen 

Měsíc knihy 

 kniha je můj kamarád, 

 malování pohádek, 

 naše malá zahrádka - setba semínek 

Činnosti k svátkům a tradicím 

 8. březen – Mezinárodní den žen – dílnička, dárečky, 

 Velikonoce – výroba velikonočních dekorací, výzdoba. 

Základní norma zdravotnických znalostí 

 závažná poranění: poranění hrudníku, poranění břicha, mozkolebeční poranění, rány, 

popáleniny. 

 

mailto:zsamsketkovice@seznam.cz


Základní škola a mateřská škola Ketkovice 
okres Brno-venkov, příspěvková organizace 

Ketkovice 146   IČO: 70981345 

664 91 Ivančice   Tel. č.: 515 532 955 

E-mail: zsamsketkovice@seznam.cz    Mobil: 723 504 859 

Duben 

Cestou necestou 

 uhelné doly Rosicko-Oslavanského revíru - něco málo z historie dolů: Julius, Herring, 

Ferdinand, Jindřich I, Jindřich II, Simson, Antonín, Anna, František a Kukla, 

 hraní skupinových her, 

 rozvíjení vzájemných vztahů, podpora sebevědomí, 

 dej tělo do pohybu - opičí dráha, švihadla, padák, míče, 

 ochrana přírody, 

 vycházky s jarní tematikou. 

Činnosti k svátkům a tradicím 

 22. duben - Den Země – třídění odpadů, 

 30. duben - Filipojakubská noc: 

o výtvarné čarování, 

o létání na koštěti – výroba košťátka z březových proutků, 

Základní norma zdravotnických znalostí 

 poranění pohybového aparátu, přehřátí, podchlazení, cizí tělesa v těles, úrazy elektrickým 

proudem, tonutí. 

Květen 

Vzhůru na palubu, dálky volají 

 co musíš vědět, než se staneš námořníkem, 

 dobyvatelé moří a řek – dávná plavidla a koráby, 

 veselé sportování. 

Činnosti k svátkům a tradicím 

 8. května – Svátek matek: příprava dárečků, charakteristik a původ svátku, 

 1. květen – Svátek lásky, Svátek práce – historie, 

 17. května – den Slunce, 

 uzly a uzlíky pro vaše prstíky (dračí smyčka, ambulanční spojka), 

 drhání nudu zahání. 

Základní norma zdravotnických znalostí 

 neúrazové stavy, infarkt myokardu, mdloba, anafylaktický šok, křeče, naléhavé stavy při 

cukrovce. 

mailto:zsamsketkovice@seznam.cz


Základní škola a mateřská škola Ketkovice 
okres Brno-venkov, příspěvková organizace 

Ketkovice 146   IČO: 70981345 

664 91 Ivančice   Tel. č.: 515 532 955 

E-mail: zsamsketkovice@seznam.cz    Mobil: 723 504 859 

Červen 

Indiánské léto 

 Činnosti k svátkům a tradicím 

 1. červen – Den dětí, zábavné odpoledne na školní zahradě, 

 Den otců  - 3. neděle v červnu, 

 tvoření z dřívek pro radost kluků a dívek (dřevěná harmonika), hrací ozdůbky pro malé 

osůbky (náhrdelník z těstovin, ponožkové chřestidlo), 

 indiánské šípy a luky, indiánská čelenka, 

 výroba indiánského týpí, 

 indiánské košile ze starého tatínkova trička, 

 indiánský lapač snů do horkých dnů, 

 letní piknik pro mlsouny, 

 zdravé smoothie, 

 rozloučení se se školním rokem. 

Základní norma zdravotnických znalostí 

 první pomoc při otravách. 

 

 

mailto:zsamsketkovice@seznam.cz

